
 Bezpečnostní rada 
  obce s rozšířenou působností Milevsko 

nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko, tel. 382 504 111 
 _______________________________________________________________ 

 

  Vyřizuje: Bc. Jiří Batysta – krizové řízení, obrana a požární ochrana, tel.: 382 504 122,    
     mobil: 724 151 734, e-mail: jiri.batysta@milevsko-mesto.cz 

 

 

Č.j.: MM 00333/2024 
SZ MM 33191/2023 

Počet listů: 4 
          

Milevsko 2. ledna 2024 
 

 

ZZ  ÁÁ  PP  II  SS  
 

z jednání Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Milevsko, které se konalo 
ve středu 20. prosince 2023 od 08:00 do 10:30 hodin 

v kanceláři starosty města, 1. poschodí, nám. E. Beneše 420, Milevsko 
 

 

Program: 
 

1. Zahájení, kontrola plnění usnesení BR ORP Milevsko z června 2023. 
2. Zpráva o činnosti a připravenosti složek IZS umístěných ve správním obvodu města 

Milevska (JSDH obce Milevsko – David Matoušek).  
3. Informace o provedených kontrolách obcí ve správním obvodu ORP Milevsko a plánu 

kontrol na rok 2024 (zástupce HZS Jčk). 

4. Předložení Plánu činnosti Bezpečnostní rady ORP Milevsko na rok 2024.  
5. Zpráva o finančním hospodaření za rok 2023, materiálních potřebách a finančním 

rozpočtu na rok 2024. 
6. Projednání zákonem stanovených sestav PND ORP. 
7. Vyhodnocení svolání Krizového štábu ORP Milevsko v rámci cvičení ZÓNA 2023. 
8. Různé, náměty, připomínky. 
9. Úkoly, usnesení, závěr. 

 

  

 

mailto:jiri.batysta@milevsko-mesto.cz


 2 

 

Jednání: 

1. Zahájení, kontrola plnění usnesení Bezpečnostní rady ORP Milevsko 
z června 2023 

Starosta města zahájil zasedání Bezpečnostní rady obce s rozšířenou působností Milevsko  
(též „BR ORP“) přivítáním členů BR ORP a hostů.  

2. Zpráva o činnosti a připravenosti složek IZS umístěných ve správním 
obvodu města Milevska 

Velitel JSDH Milevsko David Matoušek přednesl zprávu o činnosti a připravenosti zásahové 
jednotky SDH Milevsko. Místostarostka M. Honzíková doplnila možnost čerpání dotačního 
titulu na pořízení zásahového vozidla CAS.  

Usnesení č. 5/23 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Milevsko bere na vědomí Zprávu o činnosti,  
připravenosti a bezpečnosti z pohledu Policie ČR včetně možnosti podání žádosti o dotaci na 
pořízení zásahového vozidla CAS – zajistí tajemník BR ORP. 
 

3. Informace o provedených kontrolách obcí ve správním obvodu ORP 
Milevsko v roce 2023 a plánu kontrol na rok 2024 

Usnesení č. 6/23 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Milevsko po posouzení vzala na vědomí 
informaci o provedených kontrolách obcí ve správním obvodu ORP Milevsko a plánu kontrol 
na rok 2024 (Přeštěnice, Zbelítov, Zhoř) bez dalších připomínek. 

4. Předložení Plánu činnosti Bezpečnostní rady ORP Milevsko na rok 2024 

Usnesení č. 7/23 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Milevsko po posouzení doporučuje 
předsedovi BR ORP schválit Plán činnosti Bezpečnostní rady ORP Milevsko na rok 2024 bez 
dalších připomínek 

 

5. Zpráva o finančním hospodaření za rok 2023, materiálních potřebách 
a finančním rozpočtu na rok 2024 

Tajemník BR ORP Milevsko seznámil přítomné s objemem dosavadního čerpání finančních 
prostředků vyčleněných na ochranu obyvatelstva a činnost orgánů v oblasti krizového řízení  
z rozpočtu města Milevska k 19.12.2023 a návrhem rozpočtu na rok 2024 s připomínkou, že 
do rozpočtu v roce 2024 bude muset být zahrnuta smlouva o servisu a revizích jednotného 
systému informování a varování obyvatel ve výši 49 200 Kč ročně bez DPH.  

 

Usnesení č. 8/22 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Milevsko bere na vědomí informaci  
o objemu čerpání finančních prostředků ve schváleném rozpočtu města Milevska. 
  



 3 

 

6.   Projednání zákonem stanovených sestav PND ORP  

Tajemník BR ORP Milevsko seznámil přítomné s jednotlivými sestavami Plánu nezbytných 
dodávek v rámci ORP (Plán dodavatelů ND, Seznam požadovaných ND, Seznam 
nezajištěných ND) a systémem plánovaní ND. 

 

Usnesení č. 9/23 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Milevsko bere na vědomí jednotlivé sestavy. 
  

7.  Vyhodnocení svolání Krizového štábu ORP  

Tajemník BR ORP Milevsko seznámil přítomné s vyhodnocením svolání Krizového štábu ORP 
Milevsko, které proběhlo dne 24.10.2023 v rámci plánovaného cvičení ZÓNA 2023.  

Usnesení č. 10/23 
Bezpečnostní rada obce s rozšířenou působností Milevsko bere na vědomí vyhodnocení 
svolání Krizového štábu ORP Milevsko bez dalších připomínek. 

 

8. Různé, náměty, připomínky 

V diskuzi vystoupil plk. Surma, který zhodnotil celkovou situaci za oblast Policie ČR s tím, že 
v současné době převládá problém s internetovými podvody a nabídl projekty na 
informovanost občanů, jak tomuto předcházet. Dále vystoupil plk. Broulim, který zhodnotil 
oblast v rámci HZS ČR se zaměřením na lesní požár v obci Jetětice. 

Tajemník BR ORP seznámil přítomné: 

➢ Plán změny Statutu KŠ ORP – doplněk č. 11 týkající se doplnění členů KŠ ORP Milevsko 

➢ Zhodnocení epidemiologické situace COVID 19 v rámci města Milevska a ORP 

➢ Zhodnocení migrační vlny a situace uprchlíku v souvislosti s válkou na Ukrajině 

 

9. Úkoly, usnesení, závěr 

Tajemník BR ORP zabezpečí zaslání zápisu z jednání všem členům BR ORP, eviduje uložené 
úkoly a informuje předsedu BR ORP o stavu jejich plnění. 
 

 

 

 

       

 



 4 

 

 


